
 

 

UCHWAŁA NR XI/96/25 

RADY MIASTA DZIAŁDOWO 

z dnia 20 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy-Miasto Działdowo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465 z późn. zm.), i art. 11a ust. 1, 2, 3a, 4 i 5 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt  

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.) Rada Miasta Działdowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Po zasięgnięciu opinii podmiotów wymienionych w art. 11a ust. 7, pkt 1-3 ustawy o ochronie zwierząt 

przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy-Miasto Działdowo”, w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr LXIV/548/24 Rady Miasta Działdowo z dnia 29 lutego 2024 r. w sprawie 

przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy-Miasto Działdowo. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Działdowo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Przewodniczący Rady 

Adam Szczypiński 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia środa, 16 kwietnia 2025 r.

Poz. 1768



Załącznik do uchwały Nr XI/96/25 

Rady Miasta Działdowo 

z dnia 20 marca 2025 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie Gminy - Miasto Działdowo 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Burmistrzu – należy przez to rozumieć Burmistrza Miasta Działdowo, 

2) Urzędzie – należy przez to rozumieć Urząd Miasta Działdowo, jako jednostkę organizacyjną przy 

pomocy której Burmistrz Miasta Działdowo wykonuje zadania z zakresu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt, 

3) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę-Miasto Działdowo, 

4) Schronisku – należy przez to rozumieć Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt „PODAJ ŁAPĘ” 

w miejscowości Tatary 30A, 13-100 Nidzica, 

5) zwierzętach bezdomnych – należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, 

zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej 

osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały, 

6) zwierzętach domowych – należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz 

z człowiekiem w jego domu lub odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka 

w charakterze jego towarzysza, 

7) Programie – należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy-Miasto Działdowo, 

§ 2. Koordynatorem i realizatorem Programu jest Burmistrz Miasta Działdowo. 

Rozdział 2 

Cel i zadani programu 

§ 3. 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy oraz opieka nad 

bezdomnymi zwierzętami. 

2. Zadania priorytetowe Programu obejmują: 

1) sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

2) odławianie bezdomnych zwierząt, 

3) zapewnienie opieki w schronisku bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy, 

4) ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację, 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

6) usypianie ślepych miotów, 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1768



Rozdział 3 

Zapewnienie opieki nad bezdomnymi zwierzętami 

§ 4. 1. Opieka nad bezdomnymi zwierzętami z terenu Gminy zapewniana jest przez: 

1) Schronisko dla bezdomnych zwierząt „PODAJ ŁAPĘ” w miejscowości Tatary 30A, 13-100 Nidzica 

poprzez przyjmowanie zwierząt bezdomnych, w celu zapewnienia im bezterminowej opieki do czasu ich 

adopcji lub zgonu. Schronisko zapewnia: opiekę weterynaryjną, właściwe żywienie, optymalne warunki 

bytowania, pielęgnację i profilaktykę w zapobieganiu chorobom zakaźnym, 

2) Gospodarstwo rolne znajdujące się w miejscowości Nick 30, 13-230 Lidzbark jako gospodarstwo 

zapewniające miejsce dla zwierząt gospodarskich. Przetrzymywanie zwierząt w tym gospodarstwie następuje 

na podstawie umowy zawartej pomiędzy Gminą, a właścicielem. 

2. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt realizują: 

1) Schronisko dla bezdomnych zwierząt „PODAJ ŁAPĘ” w miejscowości Tatary 30A, 13-100 Nidzica, 

poprzez zapewnienie dyżuru lekarza weterynarii w Schronisku, 

2) Zakład leczniczy, z którym Gmina ma zawartą umowę na świadczenie usług weterynaryjnych, udzielaną 

zwierzętom z terenu Gminy-Miasto Działdowo - Gabinet Weterynaryjny CITO-Remigiusz Gesek z sidzibą 

przy ul. Nidzickiej 30 w Działdowie. 

Rozdział 4 

Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami 

§ 5.1. Koty wolno żyjące, bytujące głównie w piwnicach budynków mieszkalnych, są elementem 

ekosystemu miejskiego. Koty te nie są zwierzętami bezdomnymi, dlatego nie należy ich wyłapywać ani 

wywozić, lecz stwarzać warunki bytowania w miejscach ich dotychczasowego schronienia. Gmina wspiera 

osoby społecznie opiekujące się tymi zwierzętami (karmicieli) poprzez zapewnienie karmy, w celu 

dokarmiania w/w kotów. 

2. Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie zapewnia Gmina poprzez 

finansowanie zakupu karmy społecznym opiekunom, którzy zadeklarują pisemnie w Urzędzie chęć 

sprawowania opieki nad wolno żyjącymi kotami i zostaną wpisani na listę społecznych opiekunów 

prowadzoną przez Gminę. 

3. Koty wolno żyjące karmione są w miejscach ich bytowania, którymi są najczęściej ogrody działkowe 

przy ul. Olsztyńskiej, Leśnej oraz okolice bloków mieszkalnych wielorodzinnych przy ul. Łąkowej, 

Rydygiera, gen. Józefa Hallera, Karłowicza i Norwida w Działdowie przez społecznych karmicieli kotów 

(mieszkańców tych budynków oraz użytkowników ogrodów działkowych) nie częściej niż raz w miesiącu. 

4. Ustala się liczbę kotów wolno żyjących, dla których będzie wydawana karma jednemu 

społecznemu karmicielowi kotów w ilości do 10 osobników, przyjmując, że na jedno osiedle 

przypadał będzie jeden społeczny karmiciel kotów (wykaz osiedli jednostek pomocniczych Gminy - Miasto 

Działdowo na podstawie Załącznika do uchwały nr VII/52/90 Rady Miejskiej w Działdowie z dnia 

31 października 1990 r.). Osoba chcąca zostać społecznym karmicielem kotów składa wniosek 

o zarejestrowanie na liście społecznych karmicieli kotów, przy czym o wyłonieniu społecznego karmiciela 

kotów na danym osiedlu decydowała będzie kolejność wpływu wniosków. 

5. Społeczni karmiciele kotów zarejestrowani w Urzędzie otrzymują w zależności od potrzeb 

zlecenie na karmę oraz skierowania na leczenie zwierząt, w ramach zawartej umowy z zakładem leczniczym 

dla zwierząt, o którym mowa w § 4 ust. 2 pkt. 2. 

Rozdział 5 

Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 6. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy realizuje Schronisko dla bezdomnych zwierząt 

„PODAJ ŁAPĘ” w miejscowości Tatary 30A, 13-100 Nidzica, przy współudziale Straży Miejskiej. 

Bezdomne zwierzęta są przewożone do Schroniska, a w przypadku zwierząt rannych również do zakładu 

leczniczego, z którym umowę podpisała Gmina. Bezdomne zwierzęta gospodarskie przewożone będą do 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 1768



gospodarstwa rolnego, o którym mowa w § 4 ust. 1 pkt. 2 niniejszego załącznika. Odławianie bezdomnych 

zwierząt odbywa się każdorazowo, stale po wcześniejszym zawiadomieniu i uzgodnieniu z kierownikiem 

schroniska z którym Gmina ma zawartą umowę, w przypadku pojawienia się takiego zwierzęcia na terenie 

miasta Działdowo. 

2. Zadania określone w ust. 1 mogą także realizować organizacje pozarządowe, które posiadają 

przedstawicieli przeszkolonych w zakresie odławiania zwierząt domowych, a także odpowiedni sprzęt. 

Odłowione zwierzęta pozostają pod opieką organizacji lub przekazywane są do Schroniska, po wcześniejszym 

uzgodnieniu z jego kierownictwem. 

3. Odłów zwierząt odbywa się za pomocą sprzętu, który nie stwarza zagrożenia dla zdrowia i życia zwierząt 

odławianych. Przewóz zwierząt odbywa się właściwym środkiem transportu przeznaczonym do transportu 

zwierząt. 

Rozdział 6 

Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt 

§ 7. 1. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację realizowane jest przez: 

1) schronisko dla bezdomnych zwierząt „PODAJ ŁAPĘ,” w miejscowości Tatary 30A, 13-100 Nidzica, 

w odniesieniu do zwierząt przyjmowanych z terenu Gminy, przeprowadza obligatoryjnie zabiegi sterylizacji 

i kastracji zwierząt przyjętych do schroniska z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do 

wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia i/lub wiek, 

2) Gminę, która wyda opiekunom kotów wolno żyjących (karmicielom) skierowanie na zabiegi sterylizacji 

i kastracji w zakładzie leczniczym dla zwierząt, z którym Gmina zawarła umowę, 

3) zachęcenie właścicieli psów i kotów do wykonywania zabiegów sterylizacji i kastracji, na 

poniższych zasadach: 

a) zapewnia się właścicielom psów i kotów, którzy zamieszkują na terenie Gminy, dofinansowanie 

w wysokości 40% kosztów sterylizacji samic i kastracji samców, w ilości maksymalnie 15 szt. zwierząt rocznie, 

b) właściciel zwierzęcia, w celu wykonania zabiegu sterylizacji lub kastracji psa/kota, zgłasza się do 

zakładu leczniczego dla zwierząt, o którym mowa w § 4 ust. 2 pkt 2, wypełnia oświadczenie, w którym 

potwierdza spełnienie warunków dofinansowania, a także wyraża zgodę na przetwarzanie swoich danych 

osobowych dla potrzeb wynikających z realizacji Programu, 

c) właściciel zwierzęcia pokrywa koszt zabiegu według ceny usługi ustalonej, 

d) Gmina dokonuje zapłaty 40% kosztów zabiegu na konto właściciela zwierzęcia, na podstawie 

dokumentów zawierających: fakturę/rachunek wystawiony przez zakład leczniczy dla zwierząt, z którym 

Gmina ma zawartą umowę oraz oświadczenie wskazane w pkt 3 lit. b, do wyczerpania środków finansowych 

przeznaczonych na ten cel w danym roku. 

Rozdział 7 

Poszukiwanie właścicieli bezdomnych zwierząt 

§ 8. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) dla bezdomnych zwierząt „PODAJ ŁAPĘ” w miejscowości Tatary 30A, 13-100 Schronisko Nidzica 

poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawanie do adopcji 

bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania, 

2) Gmina, poprzez promocję adopcji zwierząt ze Schroniska, 

3) Organizacje pozarządowe po wcześniejszym zawarciu z Gminą stosownego porozumienia. 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 1768



Rozdział 8 

Usypianie ślepych miotów 

§ 9. Usypianie ślepych miotów zwierząt może nastąpić zgodnie z zasadami określonymi w przepisach 

ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt i realizowane będzie przez: 

1) schronisko dla bezdomnych zwierząt „PODAJ ŁAPĘ” w miejscowości Tatary 30A, 13-100 Nidzica 

poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów usypiania ślepych miotów, 

2) Gminę poprzez dofinansowanie w wysokości 40% usypiania ślepych miotów zwierząt, 

których właściciele zamieszkują na terenie Gminy, na poniższych zasadach: 

a) właściciel, w celu wykonania zabiegu uśpienia ślepego miotu składa oświadczenie, że wyraża zgodę na 

przetwarzanie swoich danych osobowych dla potrzeb wynikających z realizacji Programu, 

b) właściciel zwierzęcia pokrywa koszt zabiegu według ceny usługi ustalonej w umowie 

zawartej pomiędzy Gminą, a zakładem leczniczym dla zwierząt z którym Gmina ma zawartą umowę, 

c) Gmina dokonuje zapłaty 40% kosztów zabiegu na konto właściciela zwierzęcia, na podstawie 

dokumentów zawierających: fakturę/rachunek wystawiony przez zakład leczniczy dla zwierząt, z którym 

Gmina ma zawartą umowę oraz oświadczenia wskazane w pkt 2 lit. a. 

Rozdział 9 

Finansowanie Programu 

§ 10. 1. Na realizację Programu na rok 2025 Gmina-Miasto Działdowo planuje kwotę 125.000,00 zł w tym: 

- 89.000,00 zł na zadania realizowane przez Schronisko dla bezdomnych zwierząt „PODAJ ŁAPĘ” 

w miejscowości Tatary 30A, 13-100 Nidzica oraz zapewnienie miejsca dla bezpańskich zwierząt gospodarskich, 

- 21.500,00 zł przeznaczone jest na zadania związane z: zapewnieniem całodobowej opieki 

weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, wykonanie zabiegów sterylizacji 

i kastracji kotów wolno żyjących, 

- 6.000,00 zł na opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

- 5.000,00 zł na dofinansowania zabiegów kastracji, sterylizacji oraz usypiania ślepych miotów zwierząt 

właścicielskich, 

- 2.000,00 zł na usługi w zakresie zbierania padłych, bezdomnych zwierząt domowych, padłych zwierząt 

dzikich, padłych porzuconych zwierząt gospodarskich oraz części tych zwierząt z terenów publicznych oraz 

przekazywania padliny do zakładu utylizacji, 

- 1.500,00 zł na zapewnienie miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich we wskazanych 

gospodarstwie rolnym. 

2. Środki finansowe wydatkowane będą poprzez zlecanie świadczenia usług i dostaw, zgodnie z ustawą 

z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320). 

Rozdział 10 

Zasady kontroli 

§ 11. 1. Gmina ma prawo do przeprowadzenia kontroli społecznych opiekunów kotów (karmicieli). 

Kontroli podlega sposób wykorzystania karmy przekazanej przez Gminę oraz miejsca, w których dokarmiane 

są wolno żyjące koty. 

2. O terminie kontroli Gmina-Miasto Działdowo nie ma obowiązku powiadamiać społecznego opiekuna kotów. 

3. Kontrolę przeprowadza się w miejscu wskazanym we wniosku, o którym mowa w § 5 ust. 4. 

4. Z przeprowadzonej kontroli sporządza się protokół i dokumentację fotograficzną. 

5. W razie stwierdzenia nieprawidłowości podczas kontroli, społeczny opiekun kotów może zostać 

skreślony z listy społecznych opiekunów kotów. 

6. Społeczny opiekun kotów, który został skreślony z listy nie może zostać ponownie na nią wpisany przez 

okres 1 roku, od dnia skreślenia go z listy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 1768


		2025-04-16T08:36:03+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




